



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 13(613)/2022

26 marca 2023



V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU /A/

Są ludzie, którzy rozsiewają wokół siebie woń dobra. Taką osobą był Jezus Chrystus, przyjaciel Marty, Marii i Łazarza. Przyjaciel każdego z nas. To On ma władzę nad śmiercią. Tylko On może powiedzieć: „*Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!*”. Bardzo wymowne są tu ludzkie odruchy Jezusa: głębokie wzruszenie i płacz. Pewnie nawet największy „*twardziel*” nie ukryłby w takim momencie wzruszenia. Taka jest właśnie siła miłości.

To miłość przemienia oblicze człowieka, oblicze świata. Przebacza, ociera niepotrzebne łzy, tuli rozdygotane dłonie, koi niespokojne serce. Potrafi dostrzec obraz i podobieństwo Boże. Kapelan jednego z polskich szpitali dzielił się swoim spotkaniem z człowiekiem chorym na AIDS. Pewnego razu udał się na oddział, aby odwiedzić leżących tam chorych. Gdy przybył do jednej z sal, na której leżał ów chory, zaproponował mu spowiedź. A on oburzony tą propozycją zaczął wołać, że Boga nie ma, bo on musi tak strasznie cierpieć. Bezradny kapelan usiadł przy jego łóżku i odruchowo chwycił go za rękę. Po pewnym czasie ów chory już z całkiem innym spojrzeniem powiedział: „*Musi coś w tym być, bo jesteś pierwszym człowiekiem, który od kilku miesięcy chwycił mnie za rękę bez rękawiczki*”. I poprosił o spowiedź. Ten niby drobny gest dokonał tak wielkiej przemiany, otworzył pełne buntu serce chorego.

Miłość przemienia oblicze świata. Tylko ona może przemienić nasze serca. Nie da się jej kupić ani tym bardziej znaleźć na ulicy, można nią tylko kogoś obdarować i wzajemnie otrzymać ją w darze. Miłość czysta, sprawiedliwa i mądra jest najwspanialszym darem, jaki może się stać naszym udziałem w spotkaniu z drugim człowiekiem.

Czy potrafisz zawsze z uśmiechem służyć drugim? Wyszukajmy ludzi starszych, samotnych, o których zapomnieli ich najbliżsi. Zatrószmy się o nich. może trzeba dać znać księdzu. A może sami pobrudźmy swoje ręce, by poświęcić tym ludziom czas bez czekania, aż nas o to poproszą. Niech to będzie nasza wielkopostna ofiara dla Jezusa.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 26.03. – 02.04.2023

NIEDZIELA - 26.03.2023 – V Niedziela Wielkiego Postu - zasłonięcie krzyży

8:30 – za + ojca Jana Palt, jego ++ rodziców, teściów i Leonarda Nowański

10:30 – 1. za wstawiennictwem św. Jadwigi i św. Anny, z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę NMP z okazji 75. rocznicy urodzin Izabeli Psiuk oraz dzieci z rodzinami

2. za ++ rodziców Dorotę i Józefa Mika, + brata Stefana i ++ z pokrewieństwa

14:00 – **Nabożeństwo Gorzkich Żali**

PONIEDZIAŁEK – 27.03.2023

18:00 – 1. za + Urszulę Mróz, + siostrę Dorotę Śleziona i wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące

2. za + Romana Okos w 30. dzień po śmierci

WTOREK - 29.03.2023

8:00 - Msza św. szkolna - *wolna intencja*

18:00 – za ++ Elżbietę i Piotra Bernat, ++ syna, córkę, zięcia, ich ++ rodziców i krewnych

ŚRODA - 29.03.2023

18:00 – do Opatrzności Bożej, przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej o zdrowie, Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę NMP w intencji ks. Proboszcza z okazji urodzin - intencja ofiarowana od *Róż Różańcowych, Duszpasterskiej i Ekonomicznej Rady Parafialnej*

CZWARTEK - 30.03.2023 - Msza św. szkolna

18:00 – za + Huberta Labisz, ++ rodziców i teściów o radość życia wiecznego

PIĄTEK - 31.03.2023

17:15 - **Nabożeństwo Drogi Krzyżowej**

18:00 – za + Roberta Wachta w rocznicę śmierci, ++ rodziców Jadwigę i Augustyna Krawiec, ++ 2 siostry i ++ krewnych z rodziny

SOBOTA - 01.04.2023 - I sobota miesiąca

8:00 - 1. za żyjących i zmarłych czcili Niepokalanego Serca NMP i członków Róż Żywego Różańca

2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od rodziny Makowskich

18:00 – za ++ rodziców Marię i Gintra Mucha o radość życia wiecznego

NIEDZIELA - 02.04.2023 – Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej

8:30 – do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem MB i św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę MB i zdrowie w czasie pracy misyjnej dla o. Teodora Piechota z okazji 45. rocznicy święceń kapłańskich

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego

2. za ++ dziadków Gertrudę i Józefa Okos, poległego syna Pawła, + ciocię Annę Pasoń i + wnuka Norberta

14:00 – **Nabożeństwo Gorzkich Żali**

14:45 - **KIERMASZ WIELKANOCNY**

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ Zapraszam w piątki o godz. 17:15 – na **Nabożeństwo Drogi Krzyżowej**, a w niedzielę o godz. 14:00 – na **Nabożeństwo Gorzkich Żali**.
- ◆ W ostatnich dwóch tygodniach Wielkiego Postu do Wielkiego Piątku zasłania się krzyże w kościołach.
- ◆ W **Niedzielę Palmową** będzie błogosławieństwo palm. *Zespół Caritas* naszej parafii rozprowadza palmy przed i po mszach św.
- ◆ W tym tygodniu przypada **I Sobota miesiąca i odwiedziny chorych** po godz. 8:45.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św. **Bardzo proszę o zaplanowanie spowiedzi przedświątecznej.**
- ◆ **Marianki** - zapraszam wszystkie chętne dziewczęta do wspólnoty Marianek. Chciałbym, by w naszej parafii ponownie taka wspólnota mogła istnieć i się formować. Zachęcam do zgłoszenia się. Wszelkie informacje u mnie osobiście. Zapraszam bardzo serdecznie!
- ◆ **Kiermasz wielkanocny** odbędzie się w naszej Parafii w **Niedzielę Palmową - 02.04**. Rada Parafialna zdecydowała, że cały dochód zostanie przeznaczony na inwestycje w naszym kościele. Już teraz prosimy o zaangażowanie się w zorganizowanie tej imprezy, zadeklarowanie swego wkładu w postaci np.: ciasta, kawy, itp. Oczekujemy także na pomysły jak można ten kiermasz uatrakcyjnić. **Ciasta i wszelkie dekoracje na kiermasz można przynosić do salki w sobotę 01.04. od godz. 16.**
- ◆ **Roczna opłata na cmentarz** – bardzo proszę, by opłatę cmentarną składać w **postaci podpisanych kopert z informacją za czyj grób jest złożona ofiara**, do skarbonki na stoliku przy wyjściu z kościoła. Pieniądze te są przeznaczone na utrzymanie cmentarza, wywóz śmieci, serwis kosiarki oraz opłatę za wodę. Rada Parafialna ustaliła wysokość opłat na **50 zł od grobu**.
- ◆ **Spotkanie z małżonkami w kryzysie** - tegoroczne formacyjno-modlitewne spotkanie dla małżonków w kryzysie odbędzie się w niedzielę 26.03. o godz. 14:00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. Spotkanie poprowadzi bp Waldemar Musioł.
- ◆ **Spotkanie z osobami żyjącymi w związkach niesakramentalnych** - doroczne spotkanie dla osób żyjących w związkach niesakramentalnych odbędzie się w niedzielę 2.04. o godz. 14:00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu.
- ◆ **Rekolekcje dla młodzieży „Ładowarka”** - w dniach 31.03.-2.04. w Domu Pielgrzyma na Górze św. Anny odbędą się rekolekcje dla przygotowujących się do przyjęcia sakramentu bierzmowania, a także młodzieży, która już ten sakrament przyjęła. Rozpoczęcie w piątek kolacją o 17:30, a zakończenie w niedzielę (ok. 12:30) Mszą św. z udziałem rodziców uczestników i podsumowaniem. Koszt 180 zł. Zapisy oraz szczegółowe informacje na stronie www.lawka.org.
- ◆ **Pielgrzymka Maturzystów na Jasną Górę** - Duszpasterstwo Młodzieży „Ławka” zaprasza tegorocznych maturzystów na Pielgrzymkę na Jasną Górę, która odbędzie się w środę 12.04. Mszy św. przewodniczyć będzie oraz Słowo Boże wygłosi bp Waldemar Musioł.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (19.03.) kolekta wyniosła: **1261 zł**.
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, **szczególnie za prace brukarskie i wykończeniowe przy schodach wejściowych**, przystrojenie kościoła, a wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na **ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Zacisze**.

- ♦ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątnięcia naszego kościoła parafialnego osoby z ul. Adama numery parzyste.

Złota myśl tygodnia

„W świecie jest bardzo wielki deficyt pokory. Małe dzieci wszystko wiedzą, profesorowie wszystko wiedzą, hydraulicy wszystko wiedzą, babcie wszystko wiedzą, my księża też wszystko wiemy”.

ks. Piotr Pawlukiewicz

Na wesole

Nauczycielka do Jasia:

- Zawsze, gdy jest klasówka, Ciebie nie ma w szkole z powodu chorej babci.
- Proszę pani, my też podejrzewamy, że babcia symuluje.

Żona do męża:

- Powiedz mi jakiś komplement.
- Masz wspaniałego męża.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 18.

Choć mówi się wyraźnie, że całe wydarzenie Chrystusa, tzn. wszystkie Jego słowa i czyny, są u źródeł powstania Kościoła, to sześć dzieł uznaje się za tzw. akta fundacyjne. Są to: Wcielenie, nauczanie o Królestwie Bożym, ustanowienie Dwunastu, Ostatnia Wieczerza, Misterium Paschalne, Zesłanie Ducha Świętego. W jednorazowym akcie Wcielenia Syna Bożego widzi się początek Kościoła, we wspólnocie uczniów i uczennic jeszcze przed Paschą Chrystusa upatruje się prenatalną formę jego egzystencji, ukrytą formę istnienia Kościoła, w misterium paschalnym Chrystusa – narodziny Kościoła, a w dniu Pięćdziesiątnicy – objawienie Kościoła światu.

Kościół postrzega się również jako wyraz i owoc zawartego przez Chrystusa nowego przymierza pomiędzy Bogiem a ludzkością (por. KK 9). Myśl ta, od samego początku, ma swoje szerokie rozwinięcie w nauce o Kościele i ujawnia się często w ikonografii, gdy Ukrzyżowanego przedstawia się w pozie jakby tańczącej. Wówczas Kalwarię postrzega się jako miejsce Nowego Stworzenia, a Krzyż jako znak i narzędzie zawarcia Nowego Przymierza, zaślubin Chrystusa z Kościołem. Analogicznie jak Ewa z żebra Adama, tak Kościół zostaje wyprowadzony z przebitego boku Chrystusa i jak mężczyzna z niewiastą (por. Rdz 2,24), tak Chrystus z Kościołem

stają się jednym Ciałem (por. Ef 5,31n). Oblubienicę-Kościół Boski Baranek wydaje na świat ze swego wnętrza i staje z nią na ślubnym kobiercu w relacji oblubieńczej. Daje jej dowód miłości doskonałej, ponad śmierć i ze zbrukanej czyni ją nieskalaną. A choć nie raz jeszcze okaże się niewierną, zawsze już będzie mogła opłukać swe szaty we Krwi Baranka. Przebity Jego bok, stale otwarty, na zawsze stanowi niewyczerpane źródło życia Bożego w człowieku, czyli życia Kościoła.

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szczęść Boże!!!**

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,

- ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty